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الهام دربان
آپارتمان نشینی که از دهه ۴۰ در کشور 
ایران ظهــور یافت، به اعتقاد بســیاری 
از روان شناســان ایــن روزهــا نیازمند 
آمــوزش مهارت های اجتماعی اســت. 
قوانین این سبک از زندگی نیز که تحت 
عنوان »تملک آپارتمان نشــینی« در 
ســال ۱۳۴۳ به تصویب رسید و در دهه 
۱۳۶۰ مورد بازبینی قرار گرفت، حاکی 
از اهمیت رعایت حقوق اجتماعی در این 
ساختار جمعی است. به گفته شماری از 
تحلیل گران این سبک از زندگی به دلیل 
تعارض با فرهنگ و نژاد مشرق زمین که 
از دیرباز روستانشــینی و معماری های 
سنتی را تجربه کرده اند، دشوار و مستلزم 
فرهنگ سازی است. سبکی که با تغییر 
معماری سنتی ارتباطات اجتماعی را نیز 
تحت تأثیر قــرار داد و تک تک خاطرات 
شــیرین آن روزها را به دست فراموشی 
ســپرد. مهدیــه رحمانیــان، دکترای 
روان شناســی بالینی در این باره به ایرنا 
گفت: فرهنگ جوامع در سراسر جهان 
به دو گروه جمع گرا و فردگرا تقســیم 
می شود؛ جوامع شــرقی )قاره آسیا( از 
فرهنگ نخســت )جمع گــرا( تبعیت 
می کننــد. وی افزود: به عبــارت دیگر 
جوامع شرقی خواســتار زندگی جمعی 
و خانواده های گسترده اســت و بر این 
اساس پذیرش فرهنگ آپارتمان نشینی 
به دلیل محدودیت ارتباطات اجتماعی در 
این کشورها با دشواری روبه رو می شود. 
رحمانیان تصریح کرد: با آغاز این سبک 
از زندگی )آپارتمان نشینی( خانواده های 
گسترده از بین رفت، ارتباطات اجتماعی 
از فرهنگ و نژاد شــرقی فاصله گرفت و 
این امر از منظر روان شــناختی با فعال 
شدن سیستم سمپاتیک )دستگاه عصبی 

خودگردان( و اضطراب همراه شــد. به 
عقیده این روان شــناس بالینی در واقع 
این ارتباطات اجتماعی بر اساس فرهنگ 
و تمدن جامعه ایران از نیازهای فطری 
آدمی محسوب و ترک هر یک از نیازها 
و خواست های فطری به طور حتم باعث 
بروز درماندگی، گرفتگــی، اضطراب و 

افسردگی است. 
رحمانیــان، در ادامه با بیــان اینکه در 
ســال های اخیر اما با توجه به گذشــت 
زمان پذیرش فرهنگ آپارتمان نشینی 
گسترش یافته اســت، خاطرنشان کرد: 
همواره بروز برخی از آســیب ها و عدم 
ســازگاری به جهت تعارض با فرهنگ 
بومی کشور در خصوص این امر به چشم 
می خورد اما در قیاس با سال های گذشته 
پذیرش جامعه از این ســبک از زندگی 
گســترش یافته اســت. وی افــزود: به 
منظور پذیرش مؤثر این فرهنگ همواره 
راهکارهای جایگزین بایــد مورد توجه 
قرار گیرد؛ حفــظ ارتباطات اجتماعی و 

تداوم جمع های خانوادگی و ضیافت ها 
از مهم ترین راهکارهای جایگزین جهت 
کاهش آثار و تبعات مخرب این مسئله به 

شمار می رود.

آپارتمان نشینی پدیده ای 
غربی است

به عقیده برخی از تحلیل گران، پذیرش 
این فرهنگ به دلیل انتقــال از جوامع 

غرب با دشــواری روبه رو شده است؛ با 
فرهنگ و تمدن ایران زمین، همچنین 
خلق وخو و روحیات جامعه سازگار نیست 
و بر این اساس رعایت نمی شود. البته بر 
اساس نظرات بســیاری از کارشناسان، 
جوامع در سراســر دنیا به سمت زندگی 
آپارتمان نشینی پیش می روند؛ بنابراین 

رعایت این فرهنگ امری ضروری است.
افشــین طباطبایــی، روان شــناس و 
پژوهش گر مسائل اجتماعی در این رابطه 
عنوان کرد: در طول تاریخ بافت زندگی 
بشر از روستانشینی به شهرنشینی تغییر 
یافت و بر این اســاس آپارتمان نشینی 
ظهور پیدا کرد. وی افزود: این سبک از 
زندگی مستلزم رعایت برخی از اقدامات 
به عنــوان حقوق اجتماعی و گذشــت 
از بعضی نیازها و خواســت های فردی 
است. این پژوهش گر تاکید کرد: پدیده 
آپارتمان نشینی از جوامع غربی به ایران 
انتقال یافته و بر این اساس با بسیاری از 
عادات و سنن، خلقیات و روحیات جامعه 

ایرانی به سختی سازگار می شود.
فرهنگ آپارتمان نشــینی 

نیازمند آموزش است
مهدی عسکری پور، کارشــناس ارشد 
روان شناسی و مشاوره در این باره اظهار 
داشت: پذیرش فرهنگ آپارتمان نشینی 
در هر یک از شــهرها براســاس خرده 
فرهنگ ها متفاوت اســت. بــه عقیده 
وی این فرهنــگ در کلان شــهرها به 
ویــژه پایتخت بیش از دیگر شــهرها با 
پذیرش روبه رو شده است. عسکری پور 
تصریح کرد: با گذشت زمان و تغییر در 
نیازهای جوامع بشری ساختار زندگی نیز 
تغییر یافت؛ به عنوان مثال رشد جعیت 
و گسترش شهرنشــینی سبب افزایش 
تقاضا برای مسکن شد و به دنبال این امر 

آپارتمان نشینی ظهور یافت. 
عســکری پور در ادامه خاطرنشان کرد: 
در جامعه ایران پیش از فرهنگ ســازی 
درخصوص یک صنعت و فناوری، از آن 
استفاده می شــود و این مسئله به طور 
حتم آسیب زاست. این کارشناس افزود: 
به عبــارت دیگر مهارت هــای ارتباطی 
جامعه باید بر اساس این فرهنگ آموزش 
داده شود و آپارتمان به عنوان یک ساختار 
اجتماعی کــه نیازمنــد رعایت حقوق 

دیگران است، پذیرفته شود. 
عسکری پور، همچنین با اشاره به برخی 
از مشکلات اقتصادی و اجتماعی یادآور 
شد: عدم رعایت این فرهنگ فقط به عدم 
سازگاری با خلق و خو و روحیات جامعه 
ایران اشاره نمی کند؛ برخی از مشکلات 
اقتصادی و اجتماعــی آدمی نیز در بروز 
برخی از رفتارها در آپارتمان نظیر تنازع 
و بی توجهی به رعایــت حقوق دیگران 

تاثیرگذار است.    
خبرگزاری ایرنا

باحضوردبیرکلجمعیتهلالاحمر

 خط تولید صافی دیالیز
 در البرز راه اندازی شد

 زری اسفندفر/ گروه ایران
mrs.esfandfar@gmail.com 

خط تولید صافی دیالیز شرکت داروسازی »سها 
یک« با حضوردبیرکل جمعیت هلال احمر ایران 
و استاندار البرز پس از مدتی توقف کاری فعالیت 
دوباره خود را آغاز کرد. مدیرعامل شرکت »سها 
یک« در ایــن آیین با قدردانــی از حمایت های 
استاندار البرز برای احیای این خط تولید گفت: 
با راه اندازی دوباره خط تولید صافی های دیالیز و 
توسعه آن علاوه بر صرفه جویی ارزی برای صد نفر 
اشتغال ایجاد شد. احمد غیبی ادامه داد: سالانه 
دو میلیون و ۵۰۰ هزار عدد صافی دیالیز در این 
مجموعه تولید خواهد شد. وی با اشاره به اینکه 
اکنون تعداد زیادی بیمار در کشور درگیر مشکل 
کلیوی هستند، گفت: در زمان حاضر ۴۵ درصد 
نیاز بازار توسط شرکت سها و ۵۵ درصد توسط 
بخش خصوصی تأمین می شود. وی گفت: کاهش 
خروج ارز و ایجاد اشــتغال در گرو بهره مندی از 
تولیدات با کیفیت داخلی است. عزیزاله شهبازی 
اظهار داشــت: البرز در جذب تســهیلات رونق 
تولید در کشور فعال بوده و عملکرد خوبی داشته 
است. وی افزود: شرکت تولید تجهیزات پزشکی 
هلال احمر ایران بزرگ ترین مجتمع صنعتی و 
مدرن تولید و تجهیزات پزشکی و اولین کارخانه 
تولید صافی دیالیز در کشور است. استاندار البرز 
گفت: خط تولید صافی های دیالیز این شرکت 
در جریان تحریم های ظالمانــه غربی ها از مدار 
خارج شــده بود که با پیگیری های انجام شده و 
طی پیگیرهای یک ماه گذشــته مقرر شد این 
خط با تزریق تســهیلات رونق تولید به میزان 
۳۰۰ میلیارد ریال در قالب ســرمایه در گردش 
و تجهیزات احیا شــود که زودتر از موعد و توان 
کارشناسان و مهندسان ایرانی به چرخه تولید 

بازگشت.

رئیسپلیسراهورناجااعلامکرد:

 آغاز طرح زمستانی پلیس 
در جاده ها

مهر: رئیس پلیس راهــور ناجــا از آغاز طرح 
ترافیکی ویژه زمســتان 98 خبر داد. ســردار 
سیدکمال هادیان فر، در رزمایش طرح ترافیک 
زمســتانی 98 که در دانشــگاه علوم انتظامی 
امین برگزار شــد، گفت: بیش از ۶۰ هزار نیرو از 
هفت استان در برگزاری طرح زمستانی امسال 
مشارکت دارند. وی گفت: این طرح از آموز 2۰ 
آذرماه آغاز شد و تا 2۰ اســفندماه ادامه خواهد 
داشت. وی افزود: مأموران ما در ۱۱2 گردنه برفی 

مستقر خواهند بود.

مدیرستادملیمقابلهباگردوغبارخبرداد:

 بودجه مقابله با گردوغبار
 برای سال ۹۹ مشابه سال جاری

ایسنا: مدیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار با بیان 
اینکه در بودجه سال 99 مبلغ سدمیلیون یورو 
به ســازمان حفاظت محیط زیست برای مقابله 
با پدیده گردوغبار اختصاص داده شــده است، 
گفت: این مبلغ نســبت به سال گذشته افزایش 
یا کاهش نیافته است. علی محمد طهماسبی، با 
بیان اینکه ۳۵ درصد این مبلغ طی امسال برای 
کاهش تأثیر گردوغبار بر شبکه برق هزینه شد و 
در حال هزینه است، گفت: ۶۵ درصد مابقی برای 
مقابله با پدیده گردوغبار اختصاص داده شــده 
است. وی ادامه داد: طی سال 98 پس از تبدیل 
یورو به ریال این مبلغ معادل ۷8۰ میلیاردتومان 
شــد که درحال حاضر چیزی حدود ۵۰ درصد 
آن اختصــاص داده شــده اســت و امیدواریم 
بتوانیم مابقی آن را تا پایان سال دریافت کنیم. 
طهماسبی اظهار کرد: با توجه به کاهش نرخ ارز 
امیدواریم ه مبلغ ریالی بودجه امسال نسبت به 
سال گذشته افزایش داشته باشد. البته ما برای 
سال گذشته مبلغ ۱۵۰ میلیون یورو برای مقابله با 
پدیده گردوغبار در کشور پیش بینی کرده بودیم 

که در نهایت صدمیلیون آن تصویب شد.

درجلسهستادمبارزهباموادمخدر
انجامشد

 بررسی جزئیات 
»توزیع متادون در داروخانه ها«

ایسنا: درجلسه ۱۳۶ ستاد مبارزه با موادمخدر، 
تصمیم بر آن شــد که توزیع متــادون از طریق 
داروخانه ها انجام شــود؛ اما در این میان برخی 
صاحب نظران حــوزه اعتیاد نســبت به چنین 
مصوبه ای ابــراز نگرانی و مخالفت داشــتند به 
طوری که رئیس کانون سراســری درمان گران 
اعتیاد کشور ضمن انتقاد نسبت به تصویب این 
طرح، افزایــش اپیدمی اعتیاد در کشــور، عدم 
مراجعه معتادان یقه سفید برای تهیه داروهای 
ترک اعتیاد از داروخانه ها به دلیل ترس از دیده 
شــدن و ... را از عوارض این مصوبه دانست. دبیر 
کل ستاد مبارزه با موادمخدر اظهار کرد: وزارت 
بهداشــت توضیحات لازم را در این زمینه داده 
است، منبع تخصصی ما وزارت بهداشت و کمیته 
درمان اســت که در حال بررسی اجرایی کردن 

جزئیات آن هستند.

کوتاه از جامعه
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ادامه از صفحه یک... 
درحالی که برای مقاوم ســازی بذر تراریخته در 
مقابله با آفات و تولید محصول بیشــتر، درواقع 
ساختار بنیادی ژنِ بذر )DNA( را در آزمایشگاه 
دســتکاری و گاه ژن حیوانی را بــا ژن گیاهی 
ترکیب می کنند.  بزرگ ترین فریبی که مدافعان 
محصولات تراریخته به آن اســتناد می کنند، 
کمبود منابع غذایی و تولید غذا برای سیرکردن 
شکم انسان هاســت.  حال آن که گفته می شود 
بیش از 8۰ درصد غــلات در جهان برای تولید 
گوشت، محصولات لبنی و خوراک دام مصرف 
می شود؛ یعنی چند قلم از مهم ترین محصولات 
کشاورزی مثل گندم، جو، ذرت و سویا، که بذر 
آن دستکاری ژنتیکی شــده است، خوراک دام 
است. دانشمندان اقلیم شناس به صراحت اعلام 
کرده اند اگر نتوانیم افزایش دمای زمین را زیر یک 
ونیم درجه نگه داریم، جان میلیون ها نفر به دلیل 
سیل به خطر خواهد افتاد و گونه های جانوری 
بسیاری از بین خواهند رفت. تمام این اتفاقات 
طی یک زنجیره علی ومعلولی ساده، یعنی حاصل 
تقاضا برای مصرف گوشت بیشتر، در نتیجه تولید 
متان بیشتر، نیاز به مراتع و زمین های بیشتر برای 
کشت سویا و ذرت برای خوراک دام، تراریخته 
بیشتر، در نهایت گرمایش و بیماری های بیشتر 

است که هم اکنون آسیب های آن را می بینیم. 
در واقع ما محصولات تراریخته را هم به صورت 
مســتقیم و هم به صورت غیرمستقیم یعنی از 
طریق مصرف گوشت و لبنیات استفاده می کنیم 
و بدین ترتیب میزان آســیب و خطرات آن دو 
چندان می شود. یکی از مشــکلات اساسی در 
تولید محصولات زراعی، کمبود منابع آبی است. 
محصولاتی مثل گندم، ذرت و برنج بسیار آب بر 
هستند و همین موضوع می تواند بهانه ای باشد 
برای به کاربردن روش تراریخته. وقتی گندم را 
به صورت ناقص مصرف می کنید، فقط نشاسته 
آن را وارد بدنتــان می کنید که نه تنها تبدیل به 
انرژی نمی شود بلکه موجب بروز بیماری هایی 
مانند چاقی، دیابت، فشارخون و مشکلی اساسی 
به نام سندرم متابولیک می شــود. این آسیب 

درمورد برنج هم به همان نحو صدق می کند.
چاره چیست؟

یکی از راه هایی که دانشمندان توصیه 
می کنند، قطع سریع انتشار آلاینده های اقلیمی 
نظیر متان، دوده و هیدروفلروکربن هاســت که 
می تواند روند گرمایش را در طول چند دهه آینده 

به بیش از نصف کاهش دهد. 
همچنین، تمرکز بــر رژیم های غذایی گیاهی و 
تولیدات حیوانی کمتر. بــه عنوان فعال محیط 
زیست اعتقاد دارم وقتی یک تکه گوشت مصرف 
می کنید، درواقع بخشــی از کره زمین را نابود 
کرده اید. شاید دور از تصور نباشد که گوشت را 
به عنوان یک غذای ضدمحیط زیستی برشمرد. 
امروزه دانشــمندان متخصص تغذیــه نه تنها 
رژیم هــای گیاه خواری را یــک روش تغذیه ای 
ضعیف و ناکافی نمی دانند، بلکه آن را به عنوان 
یک رژیم غذایی برتر توصیــه می کنند. جاری 
شدن ســیلاب های ســهمگین، خشک سالی، 
وقوع زلزله به دلیل کاهش منابع آبی سفره های 
زیرزمینی و شیوع بیماری های مهلک، تنها چند 
نمونه از خطراتی هستند که تغییرات اقلیمی که 
رابطه مستقیمی هم با شــیوه زندگی و خورد و 

خوراک ما دارند، می تواند دربرداشته باشد.

یادداشت

ناکامی حملات سایبری به سامانه های شهرداریثبت نام مشمولان متقاضی امریه سربازی در قوه قضاییه آغاز شد
ایرنا: معاونت منابع انسانی قوه قضاییه اعلام کرد: ثبت نام مشمولان متقاضی امریه اعزامی اسفندماه در سامانه امریه قوه قضاییه آغاز شد. 
بنا بر اعلام امور اداری و استخدامی کارکنان اداری قوه قضاییه، اکنون فقط مشمولان اعزامی اسفندماه سال جاری مجاز به ثبت نام هستند 
و زمان ثبت نام مشمولان متقاضی از امروز آغاز می شود و در روز شنبه سی آذرماه پایان می پذیرد. بر اساس این گزارش، استان هایی که 
قابل دسترسی نیستند، سهمیه امریه آن ها به اتمام رسیده و به هیچ وجه امکان پذیرش و ثبت نام اعزام اسفندماه در استان های یاد شده 
وجود ندارد. متقاضیان واجد شرایط می توانند در تاریخ مقرر با مراجعه به سامانه ثبت نام مشمولان متقاضی امریه سربازی در قوه قضاییه 
به نشانی www.amrie.qazahrm.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند. در این گزارش تاکید شده است که متقاضیان در هنگام ثبت نام، همه 

فیلدها را با دقت کامل تکمیل و سپس کلیه مدارک اعلام شده را به صورت یک جا در یک فایل pdf پیوست کنند.

باشگاه خبرنگاران: رئیس ســازمان فاوا شهرداری گفت: سرقت اطلاعات شهروندان از ســامانه های شهرداری کذب محض است. 
محمد فرجود، با اشاره به انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر سرقت اطلاعات شهروندان تهرانی از سامانه های شهرداری تهران گفت: 
این خبر کاملًا کذب است و چنین موضوعی صحت ندارد. رئیس ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران افزود: هفته 
گذشته یک مشکل سخت افزاری در سیستم های ما به وجود آمده بود که برای دقایقی سامانه تهران من را دچار اختلال کرد؛ اینکه فردی 
ناشناس به خاطر لحظاتی درنگ برای ورود به سامانه توئیت کرده اطلاعات شهروندان به سرقت رفته است، جای نگرانی ندارد. فرجود در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تاکنون سامانه های شهراری تهران مورد حملات سایبری قرار گرفته است؟ گفت: حملات سایبری به 

سامانه های دولتی همواره وجود دارد و شهرداری هم از این موضوع مستثنی نیست.

شهریبیمه

ایرنا: مدیرکل امور فنی مســتمری های ســازمان تأمین 
اجتماعی، در نشست هم اندیشی اعضای کمیته های مشاغل 
سخت و زیان آور که در هتل پارسیان انقلاب برگزار شد با بیان 
اینکه ۵2 درصد جمعیت کشور تحت پوشش سازمان تأمین 
اجتماعی هستند گفت: حمایت ها و خدمات سازمان در سه 
قالب تعهدات بلندمدت، کوتاه مدت و درمان ارائه می شود. 
تأمین اجتماعی تنها سازمانی اســت که بر مبنای درآمد و 
هزینه خودش ادامه فعالیت داده و مصارف خودش را تأمین 

می کند. محمدعلی جنانی افزود: ماهانه به صورت میانگین 82۰۰ میلیارد درآمد و 9۳۰۰ میلیارد هزینه تأمین 
اجتماعی است. این آمار نشان می دهد برای بقا و استواری سازمان، باید به رغم توجه به درآمدهای سازمان، مرتب 
مصارف را رصد و چک کنیم. امروز مدیریت مصارف، نگاه اساسی، استراتژیک و اولویت دار است. مدیرکل امور فنی 
مستمری های سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی اولین خریدار و دومین تولیدکننده درمان 
کشور است گفت: حدود ۵۰ هزار میلیارد از بانک ها برای پرداخت مستمری ها استقراض کردیم. سازمانی هستیم که 
می توانیم به قوام خود ادامه دهیم اگر برای هر فرایند و تصمیم جدید محاسبات اکچوئری را لحاظ کنیم. تعهداتی 

که در سال های گذشته به ما تحمیل شده پیوست اکچوئری نداشته اند.

فارس: عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران درمراسم تنفیذ احکام بیست ویکمین دوره طرح 
شهردار مدرسه اظهار داشت: اینکه امروز در میان شما دانش آموزان هستم، موجب افتخار من است و مطمئنم 
شادی و آزادی برای شما مفهوم مهمی دارد و این موضوعات درکنار اهداف دیگر در کنار مدیریت شهری نشانه های 
خوبی است. الهام فخاری افزود: شرایط امروز شهر حاصل مشکلات گذشته است و حل آن نیازمند اقداماتی دارد 
که با شما شهرداران مدارس می توانیم آن را برطرف کنیم. این عضو شــورای شهر با اشاره به اینکه پایتخت به 
دانش آموزان و نوجوانان آن زنده است، گفت: شهرداران مدارس نیز در معرض آزمون و خطا قرار می گیرند و این 
مسئله تجربه ای برای آینده سازان این کشور است و باید توجه کنیم که اشکال و اشتباه تنها برای مدیریت شهری 
و بزرگ سالان نیست و در میان افراد دیگر نیز به وقوع می پیوندد. فخاری گفت: امیدوارم آزادی خواهی شما برای 
همه ما دست آموز باشد و در جهت ساختن شهری بهتر بتوانیم با یکدیگر همکاری کنیم. در این مراسم مسعود 
شکوهی، مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش گفت: در مدیریت شهری و آموزش و پرورش 
فعالیت داشته ام و طرح شهردار مدرسه را یک طرح ارزشمند می دانم که به کمک این طرح می توان به داشتن 
شهری قانون مند کمک کرد. وی با بیان اینکه به شهرداران توصیه می کنم برای احقاق حقوق شهروندی و توسعه 
آن گام های لازم را بردارند گفت: شهرداران مدارس لازم است که جایگاه خود را درک کنند. من نیز به عنوان یک 
مسئول تلاش خود را انجام می دهم که اقدامات لازم در این زمینه صورت گیرد چرا که با کمک شهرداران مدارس 

شهری قانون مند خواهیم داشت.

مدیرکلامورفنیمستمریهایسازمانتأمیناجتماعیبیانکرد:
استقراض تامین اجتماعی از بانک ها برای پرداخت مستمری ها

عضوشورایشهرتهرانخبرداد:
استفاده از دانش آموزان در مدیریت شهری

جوامعشرقیخواستار
زندگیجمعیاستو
برایناساسپذیرش

فرهنگآپارتماننشینیبه
دلیلمحدودیتارتباطات
اجتماعیدراینکشورهابا
دشواریروبهرومیشود

سلامت عکس خبر 

شهر خبر: مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به روند نگران کننده چاقی در کشور، گفت: 
حدود ۶۰ درصد جمعیت بالای ۱8 ســال کشور دچار اضافه وزن و چاقی هســتند. دکتر زهرا عبداللهی، درباره 
وضعیت چاقی در کشور، گفت: طبق آخرین مطالعاتی که در کشور انجام شده، حدود ۶۰ درصد جمعیت بالای ۱8 
سال کشور دچار اضافه وزن و چاقی هستند. در عین حال میزان چاقی در زنان دو برابر مردان است و در کودکان 
زیر پنج سال و نوجوانان و دانش آموزان هم شاهد روند رو به افزایش چاقی هستیم؛ به طوری که بر اساس مطالعات 
وزارت بهداشت حدود 22 درصد دانش آموزان بین هفت تا ۱8 ســال دچار اضافه وزن و چاقی بوده و حدود 2۰ 
درصدشان هم مبتلا به چاقی شکمی هستند. بنابراین روندی افزایشی را در ارتباط با اضافه وزن و چاقی در کشور 
اعم از شهر و روستا و در گروه های سنی مختلف شاهدیم. وی با بیان اینکه چاقی علل متفاوتی دارد، افزود: مهم ترین 
علت آن الگوی نامناسب غذایی، مصرف بیش از اندازه قند، نمک و چربی، غذاهای چرب و سرخ شده، فست فودها،   
نوشابه های گازدار، نوشیدنی های قندی و شیرین است. علاوه بر این تحرک بدنی ناکافی هم از دیگر علل بروز چاقی 
تلقی می شود. در کشور ما کم تحرکی هم در کودکان، هم در نوجوانان و هم در بزرگسالان شایع است. به این دو علت 
روند افزایشی چاقی را در کشور شاهدیم. عبداللهی با بیان اینکه حتی برخی افراد چاق ممکن است انواع کمبودهای 
تغذیه ای را هم داشته باشند، ادامه داد: ممکن است فردی مبتلا به چاقی باشد، اما در عین حال با کمبود ریزمغذی ها 
اعم از کلسیم، آهن و... هم مواجه باشد. باید توجه کرد که سوءتغذیه دارای دو طیف است؛ یکی سوءتغذیه ناشی از 
کمبود دریافت انرژی و پروتئین و کم خوری بوده و دیگری ناشی از اضافه دریافت انرژی و بیش خواری است. مشکلی 
که در حال حاضر در کشور وجود دارد این است که هم با سوءتغذیه ناشی از کم خوری و هم با سوءتغذیه ناشی از 
بیش خوری و چاقی و اضافه وزن ناشی از آن مواجهیم. در مناطق محروم کشور مشکل سوءتغذیه کودکان گرچه که 
طی 2۰ سال گذشته به شدت کاهش پیدا کرده است، اما همچنان مشکلاتی مانند کم وزنی و اختلال رشد کودکان 

وجود دارد. حتی در همین مناطق به طور همزمان شاهد اضافه وزن و چاقی هم هستیم.

بالا یا پایین شهر، بلوار و خیابان فرقی نمی کند؛ وانت های فروشنده میوه و سبزی در همه جا حضور دارند. 
نوجوان، جوان، بزرگسال و کهنسال، بازهم فرقی نمی کند همگی در این صنف مشغول به فعالیت هستند. 
قیمت مناسب میوه ها در وانتی های میوه فروش باعث استقبال مردم از این نوع کاسبی شده است. از جمله 
مشکلات این نوع فروش، کیفیت پایین اجناس در بعضی مواقع و گلایه ها از درست نبودن ترازوها یا درست 

ننوشتن قیمت روی تابلو و مزاحمت هایی در خیابان و سد معبر برای مردم را می توان اشاره کرد.
 بهنام یوسفی/ خبرگزاری مهر

مدیرکلدفتربهبودتغذیهجامعهوزارتبهداشتخبرداد:

زنان چاق 2 برابر مردان
وانتی های میوه فروش

مالک فراری تالار عروسی 
مانگه شه و سقز بازداشت شد

ایرنا: دادســتان عمومی و انقلاب سقز گفت: 
مالک تالار عروســی »مانگه شــه و« سقز که 
به دنبال حادثه آتش سوزی و مرگ ۱2 نفر در 
یک مراسم عروسی اواخر هفته گذشته متواری 
شده بود، بازداشــت و تحویل مقامات قضایی 
شد. علیرضا رضاپور، با بیان اینکه در حال حاضر 
تنها حکم بازداشت مالک تالار صادر و اجرا شده 
است، اظهار داشت: فعلًا منتظر تکمیل نظریه 
کارشناسی و اظهارات مالک هستیم تا در صورت 
تخلف و مشخص شــدن میزان تقصیر، حکم 
بازداشت احتمالی برای افراد دیگری نیز صادر 
شود. حادثه دردناک تالار مانگه شه و شامگاه 
پنج شنبه گذشته بر اثر نشت شلنگ گاز متصل 
به بخاری رخ داد و باعث کشته شدن ۱2 نفر و 
مجروح شدن ۴8 نفر از میهمانان مراسم عروسی 
به دلیل هجوم آن ها به سمت در خروجی شد 
و ماندن زیر دســت و پای جمعیت شد. در این 
حادثه پنج کودک و پنــج زن همراه با یک مرد 
جان باختند. ســقز، با بیــش از 22۶ هزار نفر 
جمعیت دومین شهرستان پر جمعیت استان 
کردستان است که در ۱9۰ کیلومتری شمال 

سنندج مرکز این استان قرار دارد.

حادثه


